
www.HUNUNPA.cz : Kapinice, akácie

1

Kapinice či akácie je jen jednou z četných, převážně subtropických druhů rodu Acacia, které se s
oblibou vysazují v evropě jako okrasné dřeviny.

Latinský název: Acacia dealbata
Čeleď: Motýlokvěté

Znaky: Vždy zelený listnatý strom, který je vysoký asi 10-12 m, s širokou, kuželovitou a povětšinou
poněkud nepravidelně vyhlížející korunou.

Kmen: je hladký a
pravidelný, k stáru stále
šedivější až černavý.

Listy: jsou značně
velké, asi tak 10-15 cm dlouhé a
kolem 5 cm široké. Jsou dvakrát
zpeřené: na obou stranách se
nachází 10-12 lístků prvního
řádu.

Květ: jsou paprsčitě
symetrické a velmi malé, s
četnými tyčinkami, světle- až
zlatožluté.

Plod: je lusk, který
obsahuje asi tak 6-12 semínek.

Větve: poměrně dlouhé a tenoučké, zpočátku vystoupavé a později převislé.

Borka: mladých stromů je světle modravě zelená a hladká. Letorosty jsou nápadně bělavě zelené
nebo zelenavé, s hustými, velmi jemnými chloupky.

Rozšíření: Původně jen v Austrálii a Tasmánii. Ve středomoří hojně vysazována jako okrasný strom v
parcích nebo na zahradách.


